

## **EDITAL**

## MARIA FLORA DA SILVA PASSOS SILVA, PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL DO CONCELHO DE VIANA DO CASTELO:

Faz público que no dia **2 de Março** corrente (**Segunda-Feira**), com início pelas **21 horas**, realizar-se-á no **Teatro Municipal Sá de Miranda**, desta cidade de Viana do Castelo, a segunda reunião da sessão ordinária iniciada em 28 de fevereiro findo, desta Assembleia Municipal com a seguinte:

## ORDEM DE TRABALHOS

- 1. INFORMAÇÃO DO PRESIDENTE DA CÂMARA;
- 2. APROVAÇÃO DO INVESTIMENTO A FINANCIAR POR EMPRÉSTIMO DE MÉDIO E LONGO PRAZO
- 3. AUTORIZAÇÃO CONTRAÇÃO EMPRÉSTIMO PARA FINANCIAMENTO DE INVESTIMENTO
- 4. FEIRA SEMANAL E MERCADO MUNICIPAL ALTERAÇÕES NA TABELA DE TAXAS
- **5.** REGULAMENTO DAS CONDIÇÕES DE SUBCONCESSÃO DO USO PRIVATIVO DE LOTES DE TERRENO DO PARQUE EMPRESARIAL DA PRAIA NORTE APROVAÇÃO
- 6. REGULAMENTO DA MEDIDA DE APOIO À REALIZAÇÃO DE OBRAS CONSERVAÇÃO E BENEFICIAÇÃO, OU DE MELHORIA DE CONDIÇÕES DE SEGURANÇA E CONFORTO EM HABITAÇÕES DEGRADADAS APROVAÇÃO
- 7. REGULAMENTO DA INCUBADORA TECNOLÓGICA DA PRAÇA 1.º DE MAIO APROVAÇÃO
- 8. REGULAMENTO DO PARQUE ECOLÓGICO URBANO DE VIANA DO CASTELO APROVAÇÃO
- 9. REGULAMENTO DO OBSERVATÓRIO DO LITORAL NORTE LABORATÓRIO COLABORATIVO PARA O CONHECIMENTO DO MAR DE VIANA DO CASTELO APROVAÇÃO
- 10. REGULAMENTO DO CONSELHO MUNICIPAL DO DESPORTO- APROVAÇÃO
- 11. ARU FRENTE MARÍTIMA AMOROSA ALTERAÇÃO DE DELIMITAÇÃO
- 12. ARU FRENTE ATLÂNTICA ALTERAÇÃO DE DELIMITAÇÃO
- 13. ARU CIDADE NORTE ALTERAÇÃO DE DELIMITAÇÃO
- 14. ARU DE BARROSELAS DELIMITAÇÃO
- 15. DECLARAÇÃO DE UTILIDADE PÚBLICA (DUP) ALARGAMENTO DE UMA VIA MUNICIPAL NA AVENIDA 18 DE DEZEMBRO EM BARROSELAS
- 16. DECLARAÇÃO DE UTILIDADE PÚBLICA (DUP) ALARGAMENTO DO CEMITÉRIO DE CHAFÉ
- 17. DECLARAÇÃO DE UTILIDADE PÚBLICA (DUP) ALARGAMENTO DA RUA DOS SOBREIROS RETIFICAÇÃO
- 18. DECLARAÇÃO DE UTILIDADE PÚBLICA (DUP) CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE SAÚDE FAMILIAR- MEADELA
- 19. ESTUDO URBANÍSTICO DA UOPG № 54 DO PDM DE VIANA DO CASTELO ÁREA DE ATIVIDADE ECONÓMICA DECLARAÇÃO DE RECONHECIMENTO DE INTERESSE MUNICIPAL
- 20. ASSOCIAÇÃO REDE DE MUNICÍPIOS PARA A ADAPTAÇÃO LOCAL ÀS ALTERAÇÕES CLIMÁTICAS ADESÃO

Para constar se lavrou o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares públicos do estilo.

E eu, Albuttorugo, Chefe de Divisão Financeira e de Desenvolvimento Económico da Câmara Municipal de Viana do Castelo, o subscrevi.

Paços do Concelho de Viana do Castelo, 2 de Março de 2020

A PRESIDENTE DA ASSEMBLEJA MUNICIPAL,